
 

 

 

                 ISTITUTO COMPRENSIVO DI NONE 

PROVINCIA DI TORINO 

Piazza Monsignor A. Vigo, 3 – 10060 NONE (TO) 

C.F. 94544290011 CODICE UNIVOCO UFR85W 

SEDE AMMINISTRATIVA:   Via Brignone,  19 

                                  Tel.: 011/9864181 

e-mail: TOIC836006@istruzione.it   -   TOIC836006@pec.istruzione.it  

  

                                                                                                                          None,   18 ottobre 2024 
 
Prot. n. vedi segnatura         
Codice CUP: B54D23005530006  
 

 
 

        
 
Oggetto: Pubblicazione GRADUATORIA  PROVVISORIA  per la selezione di  PERSONALE INTERNO/ESTERNO per 
la valutazione istanze per la SELEZIONE DI ESPERTI – TUTOR  per la realizzazione di percorsi di formazione per il 
potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti  
 
Linea di intervento A 
Linea di investimento: M4C1I3.1 - Nuove competenze e nuovi linguaggi  
Codice avviso: M4C1I3.1-2023-1143  
Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-28379 
Titolo progetto: MON AVENIR, OUR FUTURE   
CUP: B54D23005530006 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTA  la Legge n. 241/1990 e s.m.i. (Nuove norme sul procedimento amministrativo);  

VISTA la Legge n. 59/1997 (Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni   ed enti 

locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione amministrativa);  

VISTO  il  D.P.R.  n.  275/99,  regolamento  recante  norme  in  materia  di  autonomia  delle  Istituzioni 

Scolastiche;  

VISTO  il  D.  Lgs.  n.  365/2001,  recante  “Norme  generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.;  

VISTO  il  Decreto  Legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  recante “Norme  generali  sull’ordinamento  del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il  Decreto  Interministeriale  n.  129/2018,  “Regolamento  concernente  le  Istruzioni  generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTE  le  norme  e  le  procedure  di  selezione  per  il  conferimento  degli  incarichi  relativi  a  particolari 

progetti e attività di cui all’art. 40 della L. n. 449/1997;  

VISTA  la Legge n. 190/2012, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione  e della 

illegalità nella pubblica amministrazione”;  

VISTO  il D. Lgs. n. 33/2013 (c.d. Decreto trasparenza), così come modificato dal D. Lgs. n. 97/2016 (FOIA);  

mailto:TOIC836006@istruzione.it
mailto:TOIC836006@pec.istruzione.it




 

 

 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;  

VISTA  la circolare Ministero del lavoro n. 2/2009;  

VISTO  il Regolamento sulle Attività negoziali ai sensi dell’Art. 45 c. 2 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129   

Deliberato dal Consiglio di Istituto – Verbale n 10- delibera n 66 del 22 dicembre 2022;  

VISTA   la Delibera n. 18 del Consiglio di Istituto del 16/02/2022 Regolamento per il conferimento di  incarichi 

individuali ai sensi dell’art 45 - comma 2- lett h del d.i. 129-2018  

VISTE   la  delibera n. 19 del Collegio dei Docenti del 30/10/2023 e la delibera n. 129 del Consiglio di Istituto  del 

09/11/2023 di approvazione del Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

VISTA  la  delibera  del  Collegio  Docenti  di  adesione  e  approvazione  del  Progetto  nella  seduta  del  11 

dicembre 2023 (delibera n. 23);  

VISTA   la delibera del Consiglio di Istituto di adesione e approvazione del Progetto nella seduta del 12 

dicembre 2023 (delibera n. 138);  

VISTO  il  Programma  Annuale  2024  approvato  dal  Consiglio  d’Istituto  con  delibera  n.  146  del 15/02/2024;  

VISTO   l’Accordo di concessione prot  23109  del  18/02/2024  che  Costituisce  formale  autorizzazione all’avvio 

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  

VISTO   il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 2874 del 

29/02/2024  

VISTO  il  Decreto  di  riparto  delle  risorse  alle  istituzioni  scolastiche  prot.  65  del  12  aprile  2023  in 

attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito  della  

Missione  4  –  Istruzione  e  Ricerca  –  Componente  1  –  “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU;  

VISTO   l’Allegato  1  -  Riparto  delle  risorse  alle  istituzioni  scolastiche  in  attuazione  della  linea  di  

investimento  3.1  “Nuove  competenze  e  nuovi  linguaggi”  nell’ambito  della  Missione  4  – 

Componente 1 – del PNRR;  

VISTE  le istruzioni operative del MIM prot. 0132935 del 15 novembre 2023;  

VISTA  la nota MIM prot. 141432 del 7 dicembre 2023 di differimento del termine di chiusura della piattaforma 

per la presentazione dei progetti. Piano nazionale di ripresa e resilienza. Investimento  M4C1I.3.1  

“Nuove  competenze  e  nuovi  linguaggi”,  finanziato  dall’Unione europea – Next Generation EU;  

VISTO il progetto inviato dal titolo “MON AVENIR, OUR FUTURE”;  

VISTO in  particolare,  l’Allegato al predetto decreto n. 65 del 202, che prevede il finanziamento  destinato a 

questa Istituzione scolastica pari a € 56.006,11 per la Linea di intervento A;  

VISTA  la quota pari a € 22.780,80 €  Percorsi di  formazione per il  potenziamento delle  competenze 

linguistiche degli studenti  

VISTO  l’Accordo di concessione prot 23109  del  18/02/2024  che  Costituisce  formale  autorizzazione all’avvio 

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  

VISTO il decreto di avvio della procedura selettiva prot. n.11456 del 19/09/2024;    

VISTO il decreto di avvio della successiva procedura selettiva prot. n. 12295 del 07/10/2024; 

VISTO il decreto di nomina di commissione Prot. n. 12938 del 18/10/2024; 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 3 candidature, da parte di personale 

esterno,  per lo svolgimento degli incarichi indicati nell’avviso; 

VISTO il verbale della commissione prot. n.13006 del  21/10/2024. 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento,  

 

 

 

 

DETERMINA 



 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie 
provvisorie: 
 
 
 
 

GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: ESPERTO  

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO Moduli  

DAVID ATUAHENE 38 2 

BOTTA IMMACOLATA 34 2 

 

 

 

 

GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: TUTOR D’AULA  

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO Moduli 

BOTTA IMMACOLATA 16 2 

TORRISI Eleonora 11 2 

DAVID ATUAHENE 9 / 

 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 10 gg. dalla 
data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 
dell’istituzione scolastica. 
 
Trascorso infruttuosamente il termine di 15 giorni, la graduatoria diventerà definitiva. 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                            

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

             Elisa Ester Sarullo                                                                                                                                                                       

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del  
D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 


		2024-10-21T15:44:15+0200
	ELISA ESTER SARULLO




